ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 октября 2019 г. N 1342

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О СОВЕТЕ ПО ПРИСУЖДЕНИЮ

ПРЕМИЙ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В

ОБЛАСТИ

СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Внести в Положение о Совете по присуждению

премий Правительства Российской Федерации в

области средств массовой информации,

утвержденное постановлением Правительства

Российской Федерации от 26 августа 2013 г. N 732

"О Совете по присуждению премий Правительства

Российской Федерации в области средств

массовой информации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N

35, ст. 4518), следующие изменения:

а) в подпункте "а" пункта 4 слово

"профессионального" исключить;

б) абзац второй пункта 5 изложить в следующей

редакции:

"Членами Совета могут являться представители

органов государственной власти,

образовательных учреждений высшего

образования, средств массовой информации,

общественных и иных организаций.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ